2025年 11月７日

各      位

会 社 名 アイフル株式会社

                       代 表 名 代表取締役社長 福田 光秀

                       （コード番号：8515  東証プライム市場）

                 問合せ先  経営計画部長 阿部 育生

                     ＴＥＬ 03-4503-6050

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2025年５月９日に公表した 2026 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想及び個別業績予想を下記

のとおり、修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2026年３月期第２四半期（中間期）業績予想の修正（2025年４月１日～2025年９月 30日）

（１）連結

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益
1株当たり
中間純利益

前 回 業 績 予 想（A）
       百万円

102,700

     百万円
11,600

   百万円
11,600

      百万円
9,100

円 銭
19.00

今 回 修 正 予 想（B） 104,400 16,700 16,400 12,600 26.31

増 減 額 （B）－（A） 1,700 5,100 4,800 3,500 ―

増 減 率（%） 1.7 44.0 41.4 38.5 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（2025年３月期第２四半期）

91,273 9,036 9,721 7,188 14.94

（２）個別

 営業収益 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり
中間純利益

前 回 業 績 予 想（A）
       百万円

58,700

     百万円
7,400

   百万円
9,400

      百万円
8,000

円 銭
16.71

今 回 修 正 予 想（B） 59,600 12,200 14,700 12,600 26.31

増 減 額 （B）－（A） 900 4,800 5,300 4,600 ―

増 減 率（%） 1.5 64.9 56.4 57.5 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（2025年３月期第２四半期）

53,350 6,491 8,505 6,200 12.89

２．修正の理由

収益面は堅調な資金ニーズを背景にローン事業やクレジット事業、信用保証事業が順調に拡大しております。ま

た、費用面は主に回収環境の良化による貸倒関連費用のほか、人件費などの一般管理費が計画比で減少となる見通

しです。

この結果、連結の営業利益は 167億円（前回予想比 51億円増）、経常利益は 164億円（同 48億円増）、親会社株

主に帰属する中間純利益は 126億円（同 35億円増）、個別の営業利益は 122億円（同 48億円増）、経常利益は 147

億円（同 53億円増）、中間純利益は 126億円（同 46億円増）となる見込みです。

３．通期業績予想数値の修正

通期の業績予想数値は、2025年 11月 11日予定の第２四半期決算発表にて公表いたします。

以 上